
 

Amtsblatt  
für die Stadt Luckenwalde  

 

 
 

 
 
21. Jahrgang – 507. Ausgabe                 Diensta g, 2. Oktober 2012 Nummer 17 – Woche 40 
  
 
 
 
Inhaltsverzeichnis  
 
 
Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Luckenwalde 
 

 
− Versteigerung von Fundsachen 

 
− Beschlüsse der 41. ordentlichen öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der 

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde vom 25. September 2012  
 

− Einladung 44. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2008 – 2014 am 9. 
Oktober 2012 

 
 
 
 

Sonstige Bekanntmachung 
 
 

− Bekanntmachung des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft (TG) „Kloster Zinna“: 
Einladung zur 3. Teilnehmerversammlung im Bodenordnungsverfahren „Kloster Zinna“, AZ: 
1/001/Q 

 



Amtsblatt  2. Oktober 2012         Nummer 17 - Seite 2 
für die Stadt Luckenwalde 
 

Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Luckenwalde 
 
 

Versteigerung von Fundsachen 
 

Gemäß § 980 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB) in der zurzeit gültigen Fassung wird hiermit 
öffentlich bekannt gegeben, dass am Mittwoch, dem 10. Oktober 2012, eine öffentliche 
Versteigerung von Fundsachen stattfindet. 
 
Ab 16:00 Uhr werden auf dem Hof der Theaterstr. 16d    
23 Fundfahrräder, 1 Aktenledertasche und diverse Kleinfundgegenstände aus dem Stadtgebiet und 
aus dem Freizeitbad Fläming-Therme meistbietend versteigert bzw. veräußert. 
Die ersteigerten Gegenstände werden nur gegen Bargeld abgegeben. 
 
Eine Liste der zur Versteigerung kommenden Fundsachen liegt vom 25. September bis zum  
04. Oktober 2012 im Ordnungsamt, Zimmer 101 in der Theaterstr. 16d in Luckenwalde zur 
Einsichtnahme aus. 
 
Empfangsberechtigte werden gemäß § 980 BGB aufgefordert, Rechte an den Fundsachen bis 
einschließlich 04. Oktober 2012 beim Ordnungsamt geltend zu machen. Die zu ersteigernden 
Gegenstände können am 10. Oktober 2012, ab 15:30 Uhr auf dem Hof der Theaterstr. 16d besichtigt 
werden. 
 
Luckenwalde, 21. September 2012 
 
Herzog-von der Heide 
Bürgermeisterin 
 
 
 
 

Beschlüsse der 
41. ordentlichen öffentlichen/nicht öffentlichen Si tzung der Stadtverordnetenversammlung der 

Stadt Luckenwalde vom 25. September 2012  
 
Öffentlicher Teil: 
 
Drucksachennummer: B-5437/2012  
Titel: Abschluss von Verträgen für das Turmfest und das Theaterprogramm 2013 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:  
Die Verwaltung, als Veranstalter, wird ermächtigt, zur Vorbereitung und Durchführung des Turmfestes 
und des Theaterbetriebes im Jahr 2013 Verträge bis zu einer Höhe von 158.000,00 EUR Netto bzw. 
116.000,00 EUR Brutto abzuschließen. 
 
Drucksachennummer: B-5447/2012  
Titel: Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über den Betrieb eines geeigneten elektronischen 
Personenstandsregisterverfahrens sowie den Betrieb des IT-Fachverfahrens Automation im 
Standesamt (AutiSta) 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
den Abschluss der als Anlage beigefügten öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über den Betrieb eines 
geeigneten elektronischen Personenstandsregisterverfahrens sowie den Betrieb des IT-
Fachverfahrens Automation im Standesamt (AutiSta) mit der Stadt Cottbus. 
 



Amtsblatt  2. Oktober 2012         Nummer 17 - Seite 3 
für die Stadt Luckenwalde 
 
Drucksachennummer: B-5453/2012  
Titel: Beschluss zum Integrierten Entwicklungskonzept "Am Röthegraben" und Gebietskulisse für das 
Bund-Länder-Programm "Die soziale Stadt" 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
Die aus dem Integrierten Entwicklungskonzept (IEK) „Am Röthegraben“ abgeleiteten Handlungsfelder 
mit den entsprechenden Schlüsselprojekten  Punkt 4.2 des Integrierten Handlungskonzepts (IHK) und 
die Gebietskulisse für das Bund-Länder-Programm 
„Die Soziale Stadt“. 
 
Drucksachennummer: B-5457/2012 
Titel: Zustimmung zu überplanmäßigen Auszahlungen 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
Der überplanmäßigen Auszahlung in Höhe von 59.522,40 € im Bereich Sanierungsgebiet Innenstadt 
wird zugestimmt. 
 
Drucksachennummer: B-5458/2012  
Titel: Abberufung eines sachkundigen Einwohners - Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft und 
Umwelt 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
Herr Werner Fränkler wird als beratendes Mitglied (sachkundiger Einwohner) des Ausschusses für 
Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde 
abberufen. 
 
 
Die öffentliche Informationsvorlage „Abstimmungsergebnisse Bürgerhaushalt der Stadt 
Luckenwalde 2013 “ (Drucksachennummer: I-5047/2012)  wurde von der 
Stadtverordnetenversammlung zur Kenntnis genommen.  
Nach Abschluss der Abstimmungsphase zum Bürgerhaushalt 2013 der Stadt Luckenwalde wurden 
insgesamt 1755 Abstimmungsformulare ausgezählt. Davon waren 91 Formulare ungültig, da entweder 
die persönlichen Angaben fehlten oder mehr als fünf Stimmen abgegeben wurden.  
Von den 126 Vorschlägen, aus denen ausgewählt werden konnte, sollen nach Beschluss des 
Redaktionsteams die ersten 13 Vorschläge zur Diskussion und Abstimmung den Stadtverordneten 
vorgelegt werden.  
 
 
Nicht öffentlicher Teil: 
 
Drucksachennummer: B-5430/2012  
Titel: Vergabe Dezentrale Schmutzwasserentsorgung auf dem Gebiet der Stadt Luckenwalde und der 
Gemeinde Nuthe-Urstromtal 2013 - 2016 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
Den Zuschlag für die Dezentrale Schmutzwasserentsorgung auf dem Gebiet der Stadt Luckenwalde 
und der Gemeinde Nuthe-Urstromtal 2013 – 2016 der Firma Schuster Entsorgung aus 14947 Nuthe-
Urstromtal/OT Woltersdorf zu erteilen. 
 
Drucksachennummer: B-5433/2012  
Titel: Energetische Sanierung Kita "Vier Jahreszeiten" Vergabe der Bauleistung Los 1 
Bauhauptarbeiten 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
Den Zuschlag für die Vergabe der Bauleistung „Los 1 Bauhauptarbeiten “ Energetische Sanierung Kita 
„Vier Jahreszeiten“ an die Firma Bauunternehmen Patrick Kühn, Ließener Straße 60, 14947 Nuthe-
Urstromtal auf ihr Angebot vom 06.08.2012 zu erteilen. 
 



Amtsblatt  2. Oktober 2012         Nummer 17 - Seite 4 
für die Stadt Luckenwalde 
 
Drucksachennummer: B-5451/2012/1  
Titel: Beschlussaufhebung des Beschlusses vom 12.08.2003 zum Verkauf des Grundstücks Flur 19, 
Flurstück 1128 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
Der Beschluss vom 12.08.2003, Drucksachen-Nr. 3900/2003, zum Verkauf des Grundstücks Flur 19, 
Flurstück 1128 wird aufgehoben. 
 
Luckenwalde, 01.10.2012 
 
i. A. Britta Jähner 
Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungs- und Kommunalservice 
 
 
 
 

2012-10-01 
 

 
Einladung 44. ordentliche öffentliche/nicht öffentl iche Sitzung des Hauptausschusses der 

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde 
- Wahlperiode 2008 - 2014 

 

 Sitzungstermin: Dienstag, 09.10.2012 

 Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr 

 Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 
Luckenwalde 

 

Tagesordnung:  

I. ÖFFENTLICHER TEIL:  

 1.  Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und 
der Anwesenheit 

 

  
 2.  Einwohnerfragestunde  
  
 3.  Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils 

der Sitzung vom 11.09.2012 
 

  
 4.  Feststellung der Tagesordnung  
  
 5.  Beschlussvorlagen  
  
 5.1.  Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen 

und Auszahlungen 
B-5459/2012 

  
 
 



Amtsblatt  2. Oktober 2012         Nummer 17 - Seite 5 
für die Stadt Luckenwalde 

 
 

 6.  Anfragen von Ausschussmitgliedern  
  
 7.  Informationen der Verwaltung  
  
 8.  Informationen der Ausschussvorsitzenden  
  

 

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:  

 9.  Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen 
Teils der Sitzung vom 11.09.2012 

 

  
 10.  Feststellung der Tagesordnung  
  
 11.  Beschlussvorlagen  
  
 11.1.  Änderung des Beschlusses vom 13.03.2012 zum Verkauf 

des Grundstücks Flur 10, Flurstück 64/53 
B-5452/2012 

  
 11.2.  Mobilitätszentrale Postbahnhof Vergabe der Bauleistung Los 

18 Schlosserarbeiten 
B-5454/2012 

  
 12.  Anfragen von Ausschussmitgliedern  
  
 13.  Informationen der Verwaltung  
  
 14.  Informationen der Ausschussvorsitzenden  
  

 
 
 
Die Einberufung zur Sitzung erfolgte gemäß § 44 Absatz 1 Kommunalverfassung des Landes 
Brandenburg. 
Die Tagesordnung wurde gemäß § 35 Absatz 1 Satz 1 i. V. m. § 50 Absatz 4 Satz 1 
Kommunalverfassung des Landes Brandenburg festgesetzt. 
 
 
Elisabeth Herzog-von der Heide 
Vorsitzende 
 
 
 
 
 



Amtsblatt  2. Oktober 2012         Nummer 17 - Seite 6 
für die Stadt Luckenwalde 
 
 

Sonstige Bekanntmachung 
 
 
 

Einladung zur 3. Teilnehmerversammlung im Bodenordn ungsverfahren 
„Kloster Zinna“, AZ: 1/001/Q 

 
 
Der Vorstand der Teilnehmergemeinschaft (TG) „Kloster Zinna“ lädt die Teilnehmer des 
Bodenordnungsverfahrens  zur 3. Teilnehmerversammlung  
 
am 11.10.2012, um 19.00 Uhr 
 
in den                    Erlebnishof Jüterbog- Werder 
                              - Scheune- 
                              Dorfstraße 34 
                              14913 Jüterbog/ OT Werder 
 
ein. 
 
Der Vorstand möchte die Teilnehmer über den Verfahrensstand des Bodenordnungsverfahrens 
„Kloster Zinna“ und über die weiteren  Wegebaumaßnahmen im Verfahrensgebiet informieren. 
 
 
Kloster Zinna, 20.08.2012 
 
 
gez. Rauer 
Vorsitzende des Vorstandes der TG  „Kloster Zinna“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber: Stadt Luckenwalde, Die Bürgermeisterin, Markt 10, 14943 Luckenwalde 
Das Amtsblatt für die Stadt Luckenwalde kann an der Bürgerinformation im Rathausfoyer, Markt 10, in 
der Theaterstraße 16 d, in der Stadtbibliothek, Bahnhofsplatz 5 sowie in der Touristinformation 
Luckenwalde, Markt 11 abgeholt werden und steht im Internet unter www.luckenwalde.de zum 
Download zur Verfügung. Es erscheint in der Regel einmal im Monat. 


